
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de organisatie van een 
eenmalige oproep tot deelname aan de proefomgeving voor 
experimentele woonvormen 
 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 
 
Gelet op het decreet van XX houdende instelling van een proefomgeving voor 
experimentele woonvormen en tot machtiging van een coördinatie van de regelgeving 
betreffende de woninghuurwetgeving, artikel 2; 
 
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 november 2016; 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 
30 november 2016; 
 
Gelet op advies xx van de Raad van State, gegeven op xx, met toepassing van artikel 84, 
§1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, 
Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Artikel 1. Er wordt een eenmalige oproep gedaan tot deelname aan een proefomgeving 
voor experimentele woonvormen als vermeld in artikel 2 van het decreet van XX 
houdende instelling van een proefomgeving voor experimentele woonvormen en tot 
machtiging van een coördinatie van de regelgeving betreffende de woninghuurwetgeving. 
 
 De projectoproep is opgenomen in de bijlage die bij dit besluit is gevoegd. 
 
Art. 2. Projectaanvragen tot deelname aan de proefomgeving voor experimentele 
woonvormen kunnen tot en met XX worden ingediend met een 
standaardaanvraagformulier. 
 
 Aanvragen tot eenmalige verlenging van de proefomgeving als vermeld in artikel 6 
van het decreet van XX houdende instelling van een proefomgeving voor experimentele 
woonvormen en tot machtiging van een coördinatie van de regelgeving betreffende de 
woninghuurwetgeving kunnen ten laatste vijf maanden voor het einde van de 
proefomgeving worden ingediend met een standaardformulier tot verlenging van de 
proefomgeving. 
 



Pagina 2 van 2 

 

 De Vlaamse minister, bevoegd voor huisvesting, stelt het 
standaardaanvraagformulier, vermeld in het eerste lid, en het standaardformulier tot 
verlenging van de proefomgeving, vermeld in het tweede lid, ter beschikking. 
 
Art. 3. Zodra de einddatum van de oproep is verlopen, worden alle projectaanvragen 
onderzocht en beoordeeld op basis van de projectoproep. 
 
Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de huisvesting stelt een lijst op van de 
geselecteerde projecten en de bepalingen waarvan die projecten mogen afwijken. 
 
Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor de huisvesting, is belast met de uitvoering van 
dit besluit. 
 
 
Brussel, ... (datum). 
 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
 
 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en 
Armoedebestrijding, 

 
 
 
 
 

Liesbeth HOMANS 
 


